
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1101 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 1101 / 2014 
 
Prot. corr. n. 557/2014 XVII/A-4  

OGGETTO: Risiera di S. Sabba: servizio di stampa pannelli didattici. Impegno di spesa di euro  
390,40.- (Iva inclusa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 4121 dd. 29/11/2013 relativa alle 
celebrazioni del Giorno della Memoria  e della mostra dedicata alle tracce lasciate  in Risiera da 
vittime e superstiti, è stato affidato mediante gara (RdO) sul portale MEPA  alla ditta Utilgraph di 
Trieste il servizio di stampa dei pannelli didattico informativi; 

dato atto che vi è la necessità di provvedere entro il 25 aprile, data dell’Anniversario della 
Liberazione, alla ristampa di alcuni pannelli didattici, nell’ambito del 20% del servizio di cui sopra; 

considerato pertanto che, a lucro di tempo e  tenuto conto delle particolari caratteristiche 
delle prestazioni richieste, risulta conveniente il ricorso all’affidamento diretto secondo quanto 
previsto dagli artt. 4 e 7, lett. A) del vigente Regolamento Comunale per le spese in economia; 

sentita per le vie brevi la ditta Utilgraph Centro Stampa  con sede a Trieste in via Foscolo n. 5 
e 7 (P.I. 00835150327), la quale è disponibile alla fornitura di ulteriori pannelli per una spesa 
complessiva di euro 390,40 (Iva 22% compresa); 

dato atto che la fornitura in questione non supera l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa e 
riguarda i servizi previsti all’art. 4, lettera C) del regolamento Comunale per le spese in economia; 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che le spese di cui al presente 
provvedimento sono indilazionabili vista la necessità di avere a disposizione i materiali prima della 
data stabilita per le celebrazioni e che tali spese non sono suscettibili di frazionamento; 

ritenuto di affidare alla ditta Utilgraph Centro Stampa il servizio di ristampa di alcuni pannelli 
didattici, per un importo di euro 390,40 (Iva22% inclusa), considerato congruo; 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1101 

 

richiamata la determinazione n. 17/2014 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici, promozione e Progetti Culturali con la quale è stata confermata per il 
periodo di un mese dal 01/04/2014, la proroga dell’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile” conferito con la determinazione n. 32/2012, 
nell’ambito del quale rientra l’adozione del presente atto; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la spesa  complessiva di euro 390,40.- (Iva 22% inclusa) per il servizio di ristampa di 

alcuni pannelli didattici presso la Risiera di S. Sabba; 

2. di affidare alla ditta Utilgraph Centro Stampa  con sede a Trieste in via Foscolo n. 5 e 7 (P.I. 
00835150327), nell’ambito del 20% del servizio di cui alla determinazione n. 4121 dd. 
29/11/2013, per un importo complessivo di euro 390,40 (Iva inclusa); 

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 390,40 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001600 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZI
ONI E SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA DEI 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO 

M1051 00019 1306 00604 00014 C 390,40   

 
  

 
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Sandra Righes 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 03/04/2014 13:48:00
IMPRONTA: 4F061C9FD8F655225F92121BC16206581B8E1E532035098A5B78D2B7C32BC255
          1B8E1E532035098A5B78D2B7C32BC255F401F9E942532818AC375A471A10D5CC
          F401F9E942532818AC375A471A10D5CCC6AE7163514CD52DEBEF52A8521EA229
          C6AE7163514CD52DEBEF52A8521EA229E42075E1E61EA01F3CD796010357556C


